
 
Č. j.:      OUVB-3208/2024 
PID:      DXWX3OP1TDZ1 
SPIS č.  90/24 

U S N E S E N Í 
39. schůze Rady obce Velké Březno, která se konala dne 21. 10. 2024 od 16:00 hodin                   

na Obecním úřadě Velké Březno 
 
Přítomni: Zuzana Mendlová, DiS., Mgr. Michal Kulhánek, Ing. Jan Fiala, pan Petr Žižka, pan 
Lumír Petrák, Ing. Libor Teplan 
Omluveni:  

425/2024 
Program jednání 39. schůze Rady obce Velké Březno. 

Rada obce Velké Březno schvaluje program jednání 39. schůze takto: 
1. Zahájení: 

• Schválení programu jednání 
2. Hospodaření s majetkem obce: 

• Uzavření nové Smlouvy o nájmu bytu č. …, v domě ………………., Velké Březno 
• Informace o Dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu č. SML/Byt/../2024 – byt č…, 

………………., Velké Březno 
3. Finanční záležitosti 

• Rozpočtové opatření č. 4/2024 
4. Ostatní 

• Český rozhlas – prohlášení o spolupráci 
• Nákup elektrické energie pro rok 2025 
• Kontrola plnění usnesení 
• Organizační zabezpečení 15. zasedání Zastupitelstva Obce Velké Březno 
• Zadání veřejné zakázky na dodávky „Zpracování projektové dokumentace – Obecní 

dům Velké Březno“ 
• ZŠ - žádost o souhlas navýšení investičního záměru ve strategickém rámci MAP 
• Jmenování člena Školské rady při ZŠ Velké Březno 

5. Zprávy starostky 
6. Diskuse                                                                                         
Výsledek hlasování: hlasů pro 5 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 

 
426/2024 

Uzavření nové Smlouvy o nájmu bytu č. .., v domě ……………….., Velké Březno  
Rada obce Velké Březno projednala předložený návrh a  
I.   Schvaluje  
      uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. .., v domě ………………, Velké Březně na dobu určitou 

jednoho roku za částku 80,-Kč/ m2. 
 Nájemce:  
     ……………………………………………………………………………. 
II. Ukládá  
     Ing. Liboru Teplanovi, tajemníkovi OÚ, 
     zabezpečit uzavření Smlouvy o nájmu.                                                   T: 31. 10. 2024 
 Výsledek hlasování:  hlasů pro 5 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 
 

427/2024 
Informace o Dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu č. SML/Byt/3/2024 – byt č…., …………., 

Velké Březno  
Rada obce Velké Březno projednala předloženou zprávu a   



I. Bere na vědomí   
   informaci o vystavení Dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu na byt č…, …………….., Velké 

Březno s dobou platnosti do 14.11.2024, kdy za splnění podmínky uzavření smlouvy mezi 
nájemcem a jím zvoleným dodavatelem plynu a připojením plynoměru může být doba 
platnosti nájemní smlouvy opět prodloužena o 1 rok, v opačném případě nájem zanikne. 

Výsledek hlasování:  hlasů pro 5 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 
 

428/2024 
Rozpočtové opatření č. 4/2024 

Rada obce Velké Březno projednala předložený návrh a 
I.   Doporučuje  
     Zastupitelstvu obce Velké Březno, 
     schválit rozpočtové opatření č. 4/2024  
II. Pověřuje 
     Zuzanu Mendlovou DiS., starostku obce, 
     předložením návrhu rozpočtového opatření č. 4/2024 zastupitelstvu obce k projednání.                      
          T: 4. 11. 2024 
 Výsledek hlasování:  hlasů pro 5 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 
 

429/2024 
Český rozhlas – prohlášení o spolupráci 

Rada obce Velké Březno projednala předložený návrh a  
I.   Schvaluje  
     uzavření prohlášení o spolupráci č. S2024/06696/00 s Českým rozhlasem, prostřednictvím 

Českého rozhlasu Sever, IČ 45245053 
II. Ukládá 
     Zuzaně Mendlové, DiS, starostce obce, 
     zabezpečit uzavření prohlášení      T: 31.10.2024 
 Výsledek hlasování:  hlasů pro 5 hlasů proti 0 hlasů zdržel    0 
 

430/2024 
Zprostředkování nákupu elektrické energie pro rok 2025 

Rada obce Velké Březno projednala předložený návrh a  
I.  Schvaluje  

1. Nakup elektrické energie na rok 2025 pro odběrná místa obce Velké Březno 
prostřednictvím společnosti POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s.   

2. Uzavření smlouvy o odběru elektrické energie pro odběrná místa obce Velké Březno 
s dodavatelem, jehož nabídka ceny elektrické energie pro obec Velké Březno byla na 
burze nejvýhodnější.  

II. Pověřuje 
     Zuzanu Mendlovou, DiS., starostku obce Velké Březno,  
     uzavřením smlouvy o dodávce elektrické energie pro obec Velké Březno.                                                                                                                             
                                                                                                                      T: 31.12. 2024 
 Výsledek hlasování:  hlasů pro 5 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 
 

431/2024 
Zpráva o plnění usnesení přijatých radou obce v období červenec 2023 až červen 2024 

Rada obce Velké Březno projednala zprávu o plnění usnesení přijatých radou obce v období 
červenec 2023 až červen 2024 a 
I.    Bere na vědomí, že 
       z 185 úkolů bylo 169 úkolů splněno v termínu, 1 úkol byl zrušen 



II.   Prodlužuje termíny 
       ke splnění usnesení č. 151/2023 do 16.8.2023 
       ke splnění usnesení č. 179/2023 do 5.12.2023 
       ke splnění usnesení č. 207/2023 do 31.12.2024 
       ke splnění usnesení č. 220/2023 do 4.1.2024 
       ke splnění usnesení č. 230/2023 do 4.12.2023 
       ke splnění usnesení č. 247/2023 do 1.2.2024 
       ke splnění usnesení č. 252/2023 do 13.12.2023 
       ke splnění usnesení č. 253/2023 do 13.12.2023 
       ke splnění usnesení č. 260/2023 do 29.2.2024 
       ke splnění usnesení č. 287/2024 do 19.2.2024 
       ke splnění usnesení č. 313/2024 do 23.8.2024 
       ke splnění usnesení č. 330/2024 do 31.12.2024 
       ke splnění usnesení č. 344/2024 do 31.10.2024 
       ke splnění usnesení č. 357/2024 do 7.6.2024 
       ke splnění usnesení č. 367/2024 do 11.7.2024 
III.  Schvaluje 
      vyřazení splněných usnesení z evidence. 
 Výsledek hlasování:     hlasů pro 5 hlasů proti 0  hlasů zdržel   0 

 
432/2024 

Organizační zabezpečení 15. zasedání Zastupitelstva obce Velké Březno  
Rada obce Velké Březno projednala předložený návrh a 
I.  Doporučuje 
    Zastupitelstvu obce Velké Březno,  
    schválit: 

A) Program 15. zasedání Zastupitelstva obce Velké Březno, které se uskuteční dne 
4. 11. 2024 v zasedací síni Obecního úřadu Velké Březno, od 17:00 hod., takto: 

1. Zahájení 
• Schválení programu jednání 
• Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2. Hospodaření s majetkem obce: 
• Prodej p.p.č. 359/2 v k.ú. Valtířov nad Labem – změna kupujícího 
3. Finanční záležitosti: 
• Rozpočtové opatření č. 4/2024 
• Poskytnutí daru - povodně 
4. Různé: 
• Inventarizace 2024 
• OZV č. 1/2024 o stanovení podmínek pro pořádání akcí typu technoparty a o zabezpečení 

místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s jejich konáním 
5. Zprávy starostky 
6. Dotazy členů zastupitelstva 
7. Připomínky občanů ke správě obce nesouvisející s projednávanými materiály  

B) Ověřovatele a skrutátory 15. zasedání zastupitelstva obce ve složení: pan Ivan Mottl 
a pan Lumír Petrák 

C) Návrhovou komisi pro návrh usnesení z 15. zasedání zastupitelstva obce ve složení: 
předseda – pan Petr Žižka, členové – pan Jaromír Dvořák st. a pan Karel Jungbauer 

 Výsledek hlasování:  hlasů pro 5 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 
 

 



433/2024 
Zadání veřejné zakázky na dodávky „Zpracování projektové dokumentace – Obecní dům 

Velké Březno“ 
Rada obce Velké Březno projednala předložený návrh a  
I.   Schvaluje 
     zadání veřejné zakázky na dodávky označené jako „Zpracování projektové dokumentace – 

Obecní dům Velké Březno“ dle zadávací dokumentace zpracované společností Ekonomické 
a právní poradenství, s.r.o. třída T.G.Masaryka 1454, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO: 
27279715 

II. Ukládá 
     Zuzaně Mendlové, DiS., starostce, 
     zabezpečit zadání VZ.                                                 
                                                                                                                      T: 31. 12. 2024 
Výsledek hlasování:  hlasů pro 5 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 
 

434/2024 
ZŠ - žádost o souhlas navýšení investičního záměru ve strategickém rámci MAP 

Rada obce Velké Březno projednala předloženou žádost a  
I.   Schvaluje 
     navýšení investičního záměru ve strategickém rámci MAP na realizaci zasíťování základní 

školy, součástí kterého může být zmodernizování IT učebny na ZŠ na částku 8.000.000 Kč 
II. Ukládá 
     Ing. Liboru Teplanovi, tajemníkovi OÚ, 
     informovat o usnesení ředitele základní školy                
                                                                                                                      T: 31. 10. 2024 
Výsledek hlasování:  hlasů pro 5 hlasů proti 0 hlasů zdržel    0 
 

435/2024 
Jmenování člena Školské rady při ZŠ Velké Březno 

Rada obce Velké Březno v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona číslo 561/2004 Sb., 
školský zákon, v platném znění, 
I. Jmenuje 

……………………………., 
     členem Školské rady Základní školy Velké Březno. 
II. Ukládá  
     Ing. Liboru Teplanovi, tajemníkovi OU,  
     o jmenování informovat ředitele ZŠ.                                                       T: 31. 10. 2024                                            
Výsledek hlasování:  hlasů pro 5 hlasů proti 0 hlasů zdržel    0 
 
 
 

 

 

 
            Zuzana Mendlová, DiS.                                                          Mgr. Michal Kulhánek 
                        starostka                                                                                  místostarosta  


